
Ř E K Y : 13

Strana $trana
Berounka .................. Orlice Divoká . . .
Blaníce Vlašimská . . . . . 53 Orlice Spojená...............
Blaníce Vodňanská . . . . 45 Orlice T ic h á ...................
Cidlina...................... O tav a ...................
Černá ......................... P loučnice ......................
Doubrava .................. Pohořský potok . . . . ............... 29
Chrudimka............... Radbuza ......................
Jizera......................... • Sánský průplav ...............
Klabava...................... Sázava ..........................  ,
L a b e ......................... S k a l ic e ..........................
Lomnice...................... Stará ř e k a ......................
Loučná......................... S tro p n ice ......................
Lužnice...................... Střela ..........................
Malše.......................... Studená Vltava . . . .
Metuje . ................... Ú h l a v a ..........................
Mrlina.......................... Ú pa .....................................
Mže............................. Úslava.................................
Nežárka ...................... Vltava ......................
Nová ř e k a ................... . 34 Volyňka...................
O h ře .......................... Zlatá s t o k a ...................
Opatovický průplav . . . 84 Ž e l iv k a .......................

POZNÁMKA:

Uspořádání řek v kilometráíi: Vltava s přítoky jak 
postupně se vlévají, Labe s přítoky. Menší řeky 
uvedeny jsou u řek, do nichž se vlévají (na př. Želivka 
u Sázavy).

V kilometráži je pravidelně udán kilometr jezu, nikoliv 
závodu, který může ležeti na náhonu, neboť pro vodního 
turistu Je důležitý právě jez. Náhon je udán tehdy, jestli
že závod neleží přímo na jezu.

U železničních stanic a zastávek jest uvedena vzdále
nost stanice od vody nejkratší cestou.

Označení na kterém břehu leží žel. stanice nebo za
stávka je uvedeno zpravidla jen tehdy, je-li stanice na 
druhém břehu než příslušná obec.

Údaje nadmořské výšky uvedené na setiny metrů jsou 
přesné, získané většinou z podélných profilů řek a zna
menají hladinu vodní.

Údaje uvedené v celých metrech jsou vzaty z map, jsou 
jen přibližné aznamenajízpravidla kotu objektu. Ukazu
jí však alespoň přibližně spád řeky.

Přenášení jezů uvedené v kilometráži je stanoveno 
pro normální stav vody. Za nižší vody je nutno na men
ších řekách často použiti náhonů.

Je-li uvedeno více způsobů přenášení, je první způsob 
možný pravidelně, druhý bývá možný jen za normálního 
stavu vody. Jsou ovšem i případy, že oboji přenášení je 
stejně snadné a možné.

Způsob přenášeni byl v kilometráži uveden, Jest však 
vždy jen určitým vodítkem, neboť není možno podrobně 
a přesně všechny možnosti popsati, zvláště když přená
šení je velmi odvislé od stavu vody i řady jiných okol
ností a časem proto se také mění.


